Possuir controlador de
memória integrado ao microprocessador; 13.1.3.5. Velocidade de comunicação com a memória RAM na frequência mínima de 2.666 MHz; de energia dissipada pelo processador);
13.1.3.7. O processador ofertado deverá possuir pontuação (score) de, no mínimo, 14.500 (quatorze mil e quinhentos) pontos, mensurado através do indicador CPU Mark aferidos
pelo site www.cpubenchmark.net, no link https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php 13.1.3.8. Suportar AES (Advanced Encryption Standard), para criptografia de dados. 13.1.4.
Interfaces 13.1.4.1.

[...]

Sistema de dissipação de calor
dimensionado para perfeita refrigeração do processador, com TDP de até 65 W (Thermal Design Power – consumo médio de energia dissipada pelo processador); 13.1.3.7. O
processador ofertado deverá possuir pontuação (score) de, no mínimo, 14.500 (quatorze mil e quinhentos) pontos, mensurado através do indicador CPU Mark aferidos pelo site
www.cpubenchmark.net, no link h&#425;ps://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php 13.1.3.8. Suportar AES (Advanced Encryption Standard), para criptografia de dados. 13.1.4.
Interfaces 13.1.4.1.